CONSTERNARI significat deici. || Constenari rursum erigi.
Pacuvius in Periboea:

35

consternare, anime? ex pectore hoc ecvolvito
consilium subitum, res quod enatāst modo,
qui pacto inimicis mortem et huic vitam offeras.

idem Duloreste:

5

unde exoritur? quo praesidio frētus? auxiliis quibus?
quo consilio cōsternetur? quā vi? cuius cōpiis? ||

CVRRICVLVS, ut consuetudo fert [a curru diminutio est], dicitur 1
brevissimum vehiculi biroti genus. || Curriculus, cursus. Varro
in epistula ad Iulium Caesarem:

5

quem simul ac Romā venisse tētigīt mi auris nūntius,
éxtemplo meos ī curriculūm cōntuli properē pedes.

CALVMNIA est malitiosa et mendax infamatio. || Calumnia
rursum calliditas. M. Tullius de re publica lib. III: ut Carneadi

32 Pacuvius Periboea || 36 Pacuvius Duloreste || 2 Varro Epistula ad
Iulium Caesarem || 7 M. Tullius de re publ. III.

31 Constenari rursum erigi. — mirum criticos quosdam adeoque Guictum
ac Bothium et Madvigium putasse vel ante haec verba haustu quaedam et pro
Constenari reponendum Confirmari vel certe post prius Pacuvii exemplum;
porro in posteriore reponendum confirmatur. — solus quippe arguendus stupor
Nonii, qui in altero Pacuvii loco non intellexit consternare esse indicativum,
non imperativum, in altero unius litterae deceptus est errore. — 33 anime
(animae cdd.); interrogandi notam add. M. — hoc ecvolvito M (hoc evol-
vere Passerat.); hac (hanc Gen, B, pr. H) et volvere (seq. con. — voveret
ante ras. Hs; e ultimum f. ex i factum) cdd. — 34 subitum et q. seq. usque ad
v. 1 om. B. — subitum, res quod enata est modo Madvigi Advers. II, 661;
M; subit omnes (om̄ns Gen) quod denata est modo cdd. — 34 qui p. C, Gen.
— offeras Gen; H₁; Vossius; efferas rell. — 36 Duloreste C, Gen. — 37 undem
pr. L. — auxilius G. — 38 consternetur M; consternatur v. — cuius corpus pr.
Gen. — 1 Curriculis L; G; B; Gen₁; Curriculum A. — fer, sed del. et fert supra
scr., Gen. — a curru diminutio est secl. M. — a supra add. H₁. — curri
pr. H; Gen₁; curre pr. B. — diminutio L₂; H, B, Gen₂. — 2 viroti C, Gen.
B (om. A); biroti Bentin.; cf. 86, 28. — 3 aepistula L₁; aepistola L₂;
epistola G. — ad Iul. Caes. M; cf. supra pg. 259 l. contendere — extor-
quere; Iuli (Iulii B) Caesaris cdd. — 4 venisse Gen; B; venissem L, H, G.
— tetigīt mi M; mihi attigīt (adit. Gen) C, Gen, B. — 5 exemplo pr. Gen; H₂;
G; extemplo etiam B. — meos Gulielm.; eas cdd. — imitatus est Varro
Ennii, ut probabile est, Iphigeniae haec (Fab. 72 sq.): posteaquam abs ted,
Agamemno (vel postquam abs te Agamemo, ut venirem, quam commendat
lectionem Varronis locus, nisi potius statueris huius exemplo scribendum simul
abs te, Agamemno, ut venirem), tetigīt aures nuntius, extemplo. — hos versus
utrum Varro iocosa recordatione Ennii ductus interposuerit pedestribus an
saepius poemata epistulis eodem modo inseruerit, quo usus est in saturis,
propter paucitatem reliquiarum decerni nequit. — 6 menda, supra scr. x, L. —
infamatio. post hoc v. librariorum neglegentia collocata haec: Convenire,
placere, constituere — tolli convenerat. — cf. pg. 270 initium l. convenire.
— 7 III Maius; II cdd.

respondentis, qui saepe optimas causas ingenii calumnia ludificari solet.

10 CALIDVM est fervens. Vergilius Aen. lib. nono:
 volvitur ille vomens calidum de pectore flumen.

|| Calidum, citatum et velox. Varro περὶ καρκίνου:
 cum dixisset Vitulus, ecce ibi
 tibi cálidis pedibus quídam naviculárius
15 semústilatus ínruptit se in curiam.

|| Calidum, ferox et inconsultum. M. Tullius de officiis lib. I:
sic reperias multos, quibus periculosa et calida consilia.

CAELVM est deorum domicilium. Vergilius Aen. lib. IIII:
 caelum qui vertice fulcit.

20 || Caelum rursus aer. M. Tullius de deorum natura lib. II: acutiora ingenia et ad intellegendum aptiora eorum, qui terras in-

10 IX, 414 || 12 Varro περὶ καρκίνου || 16 I, 24, 82 || 18 IV, 247 || 20
II, 16, 42.

8 Carneadis respondentis *cdd. quattuor Vaticani Nonii auctore Maio;*
Carneadi respondeatis *C*, *Gen.* — *servandus quidem fuit genetivus Carneadi;*
quo etiam alias usus Cicero; et adeo rarior finalis causa fuit erroris librarii.
— *verba sunt L. Furii Phili; cf. III, 5, 8.* — *praemissa huic fragmento*
haud inscite haec a Buechelero mus. Rhen. XIII, 595: neque hanc tamquam
meam orationem vos volo accipere, sed. — 10 Verg.; cf. 311 *l.* frigidus,
mortuus. — lib. VIII *H, B, Gen, G.* — 12 Caldum *H, Gen, G.*; Calidum *et. B*; Caldum autem *c. A.* — cicacum *L₁*. — verox *Gen₁*. — pro illo περὶ καρκίνου ed. princ., quae om. ubique graeca, *h. l.*, non 28, 15, mirifice: in
logischorio (*i. e.* in logistorico). sed eam interpolationem esse appetet. num-
quam enim logistoricorum titulo usus *Nonius*. — minus grave est, quod
Macrobi. III, 12, 2 hunc saturis adscribit libellum. nam logistorici et saturae
propter argumenti similitudinem et quod etiam saturae pleraque gemino erant
titulo saepius confusae. — 13 Vitulus *Ald.*; ante ferrebatur vitulus. — Vitulus
cognomini Pomponiorum. — et Vitulus inter amicos *Varronis memoratur de re r. II, 11, 12.* — nec tamen displicet vetulus, quod apud quosdam inventri
refert Bentinus. — ibi add. *M*; qui versus indicavit. — 15 irrupit in *c. cd. N. Fabri*. — iniuriam *B; Gen; pr. H.* — atque illud in curiam valde
suspectum; *f. iniuria.* — inter 15 *v.* et 16. 17 interpositum est *l.* caelum. —
ordinem restituit ed. princ.; in qua tamen *v. 16, 17* leguntur post 11; quos
post 15 reposuit Quicheratus. — 16 Callidum *L₂*; *H ex corr.* — 17 repperias
C, Gen; reperies *B*. — callida *cdd. Baiteri; et ita L₂; H; B; Gen₂*. — consilia;
seq. ap. Cic.: quietis et cogitatis splendidiora et maiora videantur. —
in mrg. Ho habet haec: melius exemplum Vergili (Georg. III, 119): calidumque
animis et cursibus acrem. — *ita idem supra ad 240, 8: pascere: (Aen. III, 353)*
rex accipiebat in amplis. — *talia etiam in G reperiuntur; cf. comm. in 15 l.*
torrus. — 20. 21 de deorsum naturam *pr. L.* — *verba acutiora* — ad
intelleg. add. *Quicheratus ex Cic.; apud quem praecedit etenim licet videre.*
— *aptiora ex Cic. Me; altiora cdd.* — *incolunt idem; et ita fortasse ipse Nonius.*

colant eas, in quibus aer sit purus ac tenuis, quam illorum, qui utantur crasso caelo atque concreto.

CONTENTVS dicitur cui res etiam parva abunde est. Vergilius lib. VII: 25

patriis sed non et filius arvis
contentus. ||

Terentius in Eunicho: 1

neque tu úno eras conténta neque solús dedit. quia

Lucilius lib. XXX: 5

his te versibus interea contentu' teneto.

M. Tullius ad Brutum: sic igitur facies et me aut amabis aut, qui contentus sum, diliges. — idem de officiis lib. II: [in] brevitatis causa familia contenti erimus una. || Contentum dicitur extensem. Vergilius lib. V: 5

tunc rapidus, iamdudum arcu contenta parato
tela tenens.

Lucilius lib. XXX: 10

hic ut muscipulae contentae ac scorpio' cauda
sublata.

|| Contentum, configatum, coniunctum. Vergilius Georg. lib. III: 15
contenta cervice trahunt stridentia plastra.

25 Aen. VII, 736 || 1 I, 2, 41 || 4 Lucilius lib. XXX || 6 M. Tullius ad Brutum || 7 II, 12, 43 || 9 Aen. V, 513 || 12 Lucilius l. XXX || 15 III, 536.

22. 23 rursus ac tenues C, Gen. — qui tantur Gen₁; pr. L. — 26 patris L₁. — 5 his Gulielm.; et is cdd.; ita pg. 422 s. l. horridum item in v. Lucilii etit, eti pro hic. — fuit qui coniceret mis pro meis; sane in Nonii libris etiam m cum et confusa pluries. — contentu' teneto; cf. comm. in Luc. XXX, 13. — 6 M. Tullius; cf. 421 l. inter amare et diligere. — aut H₂; ut rell. — 7 qui M; quid cdd. h. l.; quod (om. L) 421; quo v. ap. Cic. — contentus sum cdd. 421; contendi sum h. l. (sed in H di punctis notatum et supra scr. tus). — non ausim scribere contentu' sum, quamquam a Varrone ita saepius s finalē subtractam constat. — diliges Gen; diligens L; G; in H m. 2 supra scr. N, sed rursus del. — in (quod ex praecedente numero ortum) om. ed. princ.; sed brevitatis causa Cic. — 8 post illud erimus una seq. ea quae sunt: Contendere, festinare — Aristotele, si legas; Conponere pro redimere — pretio compositi. — cf. 258 initium l. contendere; 257 finem l. conponere. — atque ea, quae hic posita, ed. princ. translata ex pg. 265 sq., ubi feruntur inter lemmata citare et cadere. — 10 tunc Me; hunc C, Gen; tum cdd. Verg. — rapidum A, B. — iandudum B. — 12 cf. comm. in 181, 30 sq. — 13 muscipula contenta atque h. l. cdd. — muscipulae tentae atque ut vid. scripsisse Luc.; Non. autem aliam hic atque pg. 181 ipso lemmate declaraverat secutus est lectionem. — ac M; atque cdd. — caudas pr. Gen. et L. — 15 configatum (coll. L₂; G); f. coingatum; cf. comm. in 234 l. aptum — conexum et configatum. — Verg.; n. N.